
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-12805-LOC-2/2021

Заводни бр.: 353-256/21-02

Датум: 27.09.2021.год.

Л е с к о в а ц

 

 

 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву Младена Арсића, Међа - Брестовац за издавање
локацијских услова, који је поднет од стране пуномоћника Милун Ранчић, дипл. инж..арх.преко пројектанта: биро за пројектовање, технички
преглед објеката, извођење радова у грађевинарству и консалтинг Александра Ранчић, пр., "MARK 16", ул. Краља Петра I, бр, 16/8, Лесковац,
одговорно лице пројектанта и главни пројектант Александра Ранчић, дипл. Инж. арх., на основу члана 8ђ., члана 53а - 57. Закона о планирању
и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС,
98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020 и 52/2021) и члана 8. став 2., а у вези са чланом 12.
став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), доноси:

 

 

ЗАКЉУЧАК

 

      ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Младена Арсића, Међа - Брестовац, за издавање локацијских услова, за: изгрању економског објекта
хидрофорске кућице, приземне спратности на КП.бр. 5218/2 КО Брестовац, због недостатака које је утврдио имаоц Јавног овлашћења
ЈП Путеви Србије

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за електронско подношење пријава „еДозволе“, дана
17.08.2021.год., обратиo се Младен Арсић, Међа – Брестовац, преко пуномоћника, Милун Ранчић, дипл. инж. арх., преко пројектанта: биро за
пројектовање, технички преглед објеката, извођење радова у грађевинарству и консалтинг Алесандра Ранчић, пр., „MARK16“, ул. Краља
Петра I, бр, 16/8, Лесковац, одговорно лице пројектанта и главни пројектант Александра Ранчић, дипл. инж. арх., за издавање локацијских
услова за изгрању економског објекта хидрофорске кућице, приземне спратности на КП.бр. 5218/2 КО Брестовац.

 

По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) и то:

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником   којим се уређује садржина техничке документације и

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. Тачка

      2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем    („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019).

 



У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, у складу са чланом 9. и 11. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), у склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ–а, а
након тога и услови од имаоца Јавних овлашћења:

 

- ЈП „Путеви Србије”;

- "Електродистрибуција Србије" д.о.о. Београд;

- "Телеком Србија";

- АД „Електромрежа Србије“ Београд;

 

 

Ималац Јавног овлашћења ЈП „Путеви Србије“, ул. Булевар краља Александра бр. 282, Београд, у обавештењу ROP-LES-12805-LOC-2-
HPAP-3/2021, бр. НК 41 од 15.09.2021.год., навео је следеће:

 

„ На основу достављене документације је нејасно да ли се захтев односи на приступ јавној саобраћајној површини или
постављању инсталација.

 

У складу са чланом 10. став 1 и чланом 17. став 1 тачка 1) и 2) Закона о путевима (“Службени гласник РС”, бр. 41/18 и 95/18-др. закон), ЈП
“Путеви Србије” се поверава вршење јавних овлашћења која се односе на:

издавање услова за израду техничке документације за изградњу и реконструкцију саобраћајног прикључка на државни пут и
доношење решења инвеститору о испуњености издатих услова
издавање услова за израду техничке документације, односно за постављање линијског инфраструктурног објекта на државном
путу и заштитном појасу државног пута (железничка инфраструктура, електроенергетски вод, нафтовод, гасовод, објекат висинског
превоза, линијска инфраструктура електронских комуникација, водоводна и канализациона инфраструктура и др.) и доношење решења
инвеститору о испуњености издатих услова

 

Сходно напред наведеном потребно је документацију усагласити. У зависности од тога да ли се захтев односи на приступ јавној
саобраћајној површини или постављање инсталација обавештавамо вас следеће:

 

I. Приступ јавној саобраћајној површини

 

На основу члана 133. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др.
закон, 9/2020 и 52/2021), грађевинску дозволу за изградњу државних путева првог и другог реда, путних објеката и саобраћајних
прикључака на ове путеве издаје Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Немањина 22-26 Београд и у складу са
законском регулативом неопходно је поднети захтев надлежном министарству;
Према члану 144. Закона о планирању и изградљи (“Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон,
9/2020 и 52/2021) посебна врста објеката, односно радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа за градњу, односно
акт за извођење радова јесу колски прилази објектима ширине 2,5-3 м (потребно је да инвеститор 8 дана пре почетка извођења
радова на колском прилазу ширине 2,5-3 м обавестите надлежног надзорног органа како би контролисао извођење радова који
подразумевају: зацевљење канала - не сме се угрозити одводњавање државног пута, изградња прилаза довољне дужине и ширине од
агрегата - не сме се износити блато на пута и др.).

 

 

II. Постављање инсталација

 

Уз захтев надлежног органа неопходно је доставити:

Информацију о локацији, односно извод из важеће планске документације за подручје које се обрађује пројектом (текст и графика)
(на основу члана 9. Уредбе о локацијским условима (“Сл.гласник РС“, бр.115/2020) прописано је да ће надлежни орган по службеној
дужности, у име и за рачун инвеститора, доставити имаоцу јавних овлашћења информацију о локацији);
Идејно решење сачињено у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, број 73/19) усклађено са планском документацијом.

 



Идејно решење за постављање инсталација на државном путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда мора да садржи и следеће
податке и прилоге:

 

Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом законском регулативом у одговарајућој размери, са
обележеним државним путевима (Уредба о категоризацији државних путева (“Службени гласник РС”, број 105/13 и 119/13)), са
приказом трасе инсталација.
Попречне профиле пута са свим елементима пута и границама парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-
геодетске подлоге, која не мора да буде оверена од стране органе надлежног за послове државног премера и катастра) са
дефинисаним положајем планираних инсталација и растојањем у односу на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне
техничке детаље полагања (пречник инсталације, дубину полагања поред и испод пута, пречник и дужину заштитне цеви, дужину
подбушивања и др.), (попречне профиле урадити обавезно на почекту и крају паралелног вођења поред државног пута, на
месту укрштаја, у зони путних објеката и другим карактеристичним местима);
Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, са приказаним државним путевима.

 

НАПОМЕНА: Потребно је обележити државне путеве у складу са Уредбом о категоризацији државних путева (“Службени гласник РС”
бр.105/2013, 119/2013 и 93/2015). Стационаже државног пута на местима планираних инсталација утврдити директним мерењем на терену у
односу на познате стационаже чворних тачака (координате чворних тачака налазе се на сајту ЈП „Путеви Србије“ (директан линк
http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem).

 

Потребно је доставити идејно решење које садржи све напред наведено и све цртеже у dwg или dwf формату“.

 

 

            Како је од стране наведеног имаоца Јавног овлашћења  утврђен недостатак, то нису испуњени услови за даље поступање по
предметном захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019) одлучено као у диспозитиву закључка.

 

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко овог органа путем Централног
електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и
уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97, са позивом на број 21-058.

    

 

Обрађивач                                                                                                                                  

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.      

 

 

Руководилац групе за локацијске услове

Божидар Михајловић, дипл. инж. Арх.

 

 

Шеф Одељења за обједињену процедуру                          

Душанкка Здравковић, дипл. прав.                                                

 

 

ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

Јасминка Миленковић, дипл. прав.

 

 

http://www.putevi-srbije.rs/index.php/referentni-sistem

